
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Agjencia Kosovare e 
Privatizimit

Prishtinë BORDI I DREJTORËVE 
AKP

I zgjedhur/emëruar nga Kuvendi, 
Kryesia, Kryetari i Kuvendit si dhe 
Kabineti i Kryetarit të Kuvendit të 
Republikës së Kosovës

06.08.2021

Emri Violeta Mbiemri Arifi - Krasniqi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat SHKOLLA 
”MILENIUMI I 
TRETË” 

Prishtinë Rr. ISA 
KASTRATI; P.N. 
PRISHTINË

Nivel jo 
menaxherial

Kryetare e Keshillit te 
Prinderve

01.12.2020 31.05.2022

2 Institucion Privat SHKOLLA E 
FRANKURTIT E 
FINANCAVE 
DHE E 
MENAXHMENTI
T 

ADICKESALLEE 
32-34, 60322, 
FRANKFURT 
A.M., GJERMANI

Nivel jo 
menaxherial

KONSULENTE - 
EKSPERTE E 
SIGURIMIT TË 
DEPOZITAVE

26.10.2020 30.09.2022

3 Institucion Privat BANKËS PËR 
BIZNES SH.A. 

Prishtinë RR. UKSHIN 
HOTI, NR. 128, 
PRISHTINË

Nivel jo 
menaxherial

KONSULENTE 13.09.2021 20.06.2022

4 Institucion Privat METRICA INC 100 N.E. LOOP 
410 SUITE 520, 
SAN ANTONIO, 
TEKSAS 78216, 
SHBA

Nivel jo 
menaxherial

KONTRAKTUESE E 
PAVARUR - EKSPERTE 
NË FUSHËN E 
SIGURIMIT TË 
DEPOZITAVE

01.02.2021

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni I zgjedhur/emëruar nga Kuvendi, Kryesia, Kryetari i Kuvendit si dhe Kabineti i Kryetarit të Kuvendit 
të Republikës së Kosovës

Emri i institucionit Agjencia Kosovare e Privatizimit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative BORDI I DREJTORËVE AKP Data e emërimit 06.08.2021

 
1 / 4



POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Eco Construction shpk 100.00% 105,000.00 € 01.08.2014 01.08.2014 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Skoda) E blerë Kredi 70% dhe depozite 30% Jo 2017 32,000.00 € Bashkëshortit/ës

2 Metale të çmuara E blerë E blere nga te hyrat Jo 2018 3,162.43 € Deklaruesit

3 Metale të çmuara E blerë E blere nga te hyrat Jo 2018 3,944.50 € Deklaruesit

4 Metale të çmuara E blerë E blere nga te hyrat Po 2018 3,161.33 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 360.00 m2 E blerë Shitja e banesave 2010 240,000.00 € Deklaruesit

2 Tokë 11259.00 m2 E blerë Te hyrat nga shitja e aksioneve Nom 
Nom ne vitin 2013 

2014 33,000.00 € Bashkëshortit/ës

3 Banesë 75.26 m2 E blerë Kredi hipotekare 2015 60,000.00 € Deklaruesit

4 Vilë 153.10 m2 E blerë Kredi dhe depozite nga te hyrat 2018 120,000.00 € Përbashkët

5 Tokë 21.26 ari Fituar si kompenzim Eco 
Construction 

E fituar si kompenzim per punet 
ndertimore 

2018 105,000.00 € Bashkëshortit/ës

6 Tokë 13167.00 m2 E blerë E blere nga te hyrat 2017 16,000.00 € Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 NLB Banka kredi hipotekare 05.05.2018 05.07.2033 180 120,000.00 € 74,214.94 € 120,000.00 € Deklaruesit

2 NLB Banka kredite kartele 30.06.2022 31.07.2025 36 0.00 € 717.47 € 717.47 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank NLB Banka Kosovë 22,228.58 Euro te hyrat Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Barclays Bank Londer, Britani e 
Madhe

102.53 Funta (0.00  Euro) te hyrat Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Barclays Bank Londer, Britani e 
Madhe

65,419.80 Funta (0.00  Euro) te hyrat Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Barclays Bank Londer, Britani e 
Madhe

85,943.46 Dollar (0.00  Euro) te hyrat Depozita/kursime Deklaruesit

5 Bank NLB Banka Kosovë 1.21 Euro te hyrat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

6 Bank NLB Banka Kosovë 50.93 Funta (0.00  Euro) te hyrat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

7 Bank Santander Londer, Britani e 
Madhe

200.00 Funta (0.00  Euro) te hyrat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

8 Bank Nationwide Building Society Londer, Britani e 
Madhe

5,450.00 Funta (0.00  Euro) kursimet nga te hyrat e 
prinderve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

9 Bank Nationwide Building Society Londer, Britani e 
Madhe

5,450.00 Funta (0.00  Euro) kursimet nga te hyrat e 
prinderve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Bank Nationwide Building Society Londer, Britani e 
Madhe

5,450.00 Funta (0.00  Euro) kursimet nga te hyrat e 
prinderve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

BANKËS PËR 
BIZNES SH.A. 

Kosovë Banka për Biznes 8,977.50 €

Deklaruesit SHKOLLA 
”MILENIUMI I 
TRETË” 

Kosovë Cash 0.00 Pune vullnetare. 

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Agjencia 
Kosovare e 
Privatizimit

Kosovë NLB Banka 20,684.16 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

SHKOLLA E 
FRANKURTIT E 
FINANCAVE DHE 
E 
MENAXHMENTIT

Germany NLB Banka 24,570.00 €

Deklaruesit Qeraja Kosovë NLB Banka 30,000.00 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

METRICA INC United States of 
America

Cash 110,395.32 €

Bashkëshortit/ës Rimbursim i TVSH Top Travel 
services shpk 

Kosovë NLB Banka 4,055.75 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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